
Nota van inlichtingen Waterberging en -doorvoer Willeskop

Aanbesteding: Waterberging en -doorvoer Willeskop
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: -

Toelichting:

Bij deze de Nota van Inlichtingen van de 1ste vragen ronde.

Ref.nr. 1
Onderwerp: Social return - PSO

Vraag:

Kunnen we voor de social return verplichting van het bestek volstaan met de inzet van het PSO3 certificaat?

Antwoord:

Nee, dat kan niet. De invulling van de social return verplichting vindt plaats conform bijlage B – toelichting toepassing Social Return

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 2
Onderwerp: DWG tekeningen

Vraag:

Kunnen de dwg tekeningen ter beschikking gesteld worden?

Antwoord:

De DWG-tekeningen worden na de opdrachtverlening ter beschikking gesteld.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: 102140 Waterreinigingsinstallatie

Vraag:

Waar dient de waterreinigingsinstallatie aan te voldoen?
Conform het bemalingsadvies paragraaf 3.4 zijn er geen verontreinigingen aangetroffen in het grondwater.

Antwoord:

De waterreinigingsinstallatie dient te voldoen aan o.a. paragraaf 7.2 van het bemalingsadvies.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

126020

Vraag:

Moet de klei en bovengrond in deze post daadwerkelijk geleverd te worden?

Antwoord:

Dit betreft een fout in het bestek. Deze gronden komen in het werk vrij en hoeven niet geleverd te worden.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Asbesthoudende grond

Vraag:

Post 1281 betreft asbesthoudende grond welke in depot gezet en gekeurd dient te worden alvorens deze wordt afgevoerd. Het betreft 10 m3. Staat u toe deze grond direct af te voeren als zijnde ongeanalyseerde asbestverdachte grond?

Antwoord:

Nee, de werkwijze conform bestek is besproken met het bevoegd gezag.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Diepgang

Vraag:

In post 125030 dient grondtransport over water plaats te vinden. Er dient rekening gehouden te worden met een beperkte diepgang.

Om de post af te prijzen dient duidelijk te zijn met welke diepgang als uitgangspunt rekening gehouden dient te worden in verband met inzet materieel.

Kunt u een uitgangspunt meegeven voor de diepgang waarmee rekening gehouden dient te worden?

Antwoord:

Aan de zuidzijde van de bergingsplas/ eilanden is de diepte ca. -2.60 / -2.80 m NAP (enkele meters vanuit de oevers). Echter wel met plaatselijke verontdiepingen tot -2.30m NAP (bijv. t.h.v. DP-6 en DP-8). Aan de noordzijde van de eilanden is de waterbodem over een grote lengte flauw oplopend, van ca. -2.30m NAP naar de waterlijn/-2.00m NAP. Rondom het "nieuwe eiland" is de diepte hooguit -2.30 m NAP.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Kwaliteit baggerspecie

Vraag:

In post 122330 geeft u aan dat het uitgangspunt klasse industrie is. Dit zegt echter niets over toepassing in oppervlaktewater.

Mag er in deze post van worden uitgegaan dat de vrijkomende baggerspecie voor toepassing in oppervlaktewater maximaal klasse B is en toepasbaar in oppervlaktewater (conform handelingskader)?

Antwoord:

Ja, daar mag u vanuit gaan.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Teerhoudend asfalt

Vraag:

In diverse posten geeft u aan dat op de parkeerplaats Damweg geen teerhoudend asfalt aanwezig is. In post 116110 dient een asfaltonderzoek te worden uitgevoerd op teerhoudendheid a.o. op parkeerplaats Damweg.

Kunt u aangeven of er slechts een aanname is gedaan dat het asfalt op parkeerterrein Damweg niet teerhoudend is?

Antwoord:

Ja, het betreft hier een aanname. Dit moet middels het asfaltonderzoek conform bestekspost 116110 nog wel bevestigd worden.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Verwijderen bomen

Vraag:

In post 1101 wordt gesteld dat het verwijderen van bomen met groot materieel van 1 september tot 1 oktober uitgevoerd mag worden. Daarna dient dit met de hand te gebeuren.

Gezien het tijdstip van aanbesteding kunnen de bomen uitsluitend in 2024 met groot materieel verwijderd worden.

De bomen dienen verwijderd toe worden tot een diepte van tenminste 0,50 m onder maaiveld, inclusief het gehele wortelstelsel.

Het verwijderen tot tenminste 0,50 m onder maaiveld inclusief het gehele wortelstelsel is handmatig niet realistisch. Uitvoering tussen 1 september en 1 oktober 2024 geeft planning technisch de nodige problemen.

Kunt u toestaan de bomen te verwijderen met zwaar materieel tot 1 maart 2024 en tussen 1 september en 1 oktober 2024?

Antwoord:

Op kadevak 1 en 2 is dit toegestaan en op kadevak 3 en 4 niet.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Monsters gereinigd water

Vraag:

Conform post 102160 dienen monsters genomen te worden van gereinigd water. Kunt u specificeren op welke parameters deze monsters geanalyseerd dienen te worden?

Antwoord:

Voor de verdere informatie over de watermonsters verwijzen wij naar de NEN-EN-ISO 5667-3 uit 2018.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Bouwaansluiting elektra

Vraag:

Conform post 100520 dient een bouwaansluiting elektra verzorgt te worden door de aannemer.

Indien hiervoor afhankelijkheid is van de nutsbedrijven is slecht in te schatten wanneer dergelijke bouwaansluiting gerealiseerd kan worden daar de wachttijden kunnen oplopen tot maanden.

Is gebruik van een aggregaat wel toegestaan indien nutsbedrijven niet tijdig kunnen voorzien in het verzorgen van een aangevraagde bouwaansluiting elektra?

Antwoord:

Het toepassen van een aggregaat is niet toegestaan. Indien de nutsbedrijven niet op tijd leveren dient er (tijdelijk) een ander alternatief gezocht te worden.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Herstel maaiveld

Vraag:

In post 100190 stelt u dat 1.500 m V maaiveld hersteld dient te worden t.p.v. de hoofdtransportroute. Conform posten 100100 en 100110 wordt de hoofdtransportroute aangelegd met een lengte van 1.700 m V.

Dient de hoeveelheid resultaatsverplichting van post 100190 niet te worden gelijkgesteld aan de hoeveelheid resultaatsverplichting van de posten 100100 en 100110?

Antwoord:

De laatste 200 m liggen in het bestaande natuurgebied op de noordelijke kade die volgens het bestek al opnieuw onder profiel moet worden gebracht.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

13

Ondertekening inschrijving

Vraag:

Op pagina 11 van de inschrijvingsleidraad lijkt het einde van de derde alinea een afgekapte zin: Indien de bevoegdheid tot ondertekenen niet blijkt uit het uittreksel van de KvK,
Kunt u deze zin verduidelijken?

Antwoord:

Hier is inderdaad een regel weggefallen. De volledige zin is: Indien de bevoegdheid tot ondertekenen niet blijkt uit het uittreksel van de KvK, dan dient u bij uw inschrijving ook een volmacht in te dienen.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek deel 1 lid 10

Vraag:

Voor de afspraken over de betreding van percelen voor transport en de verwerking van bagger en grond. Wordt verwezen naar tekeningen 20-027-100, 20-027-101 en 20-027-102. Op deze tekening staat deze informatie echter niet. Kunt u deze aanpassen/verstrekken?

Antwoord:

De transportroute en depot locaties staan op de tekeningen. Voor de uitvoering belangrijke afspraken welke nog niet in het bestek zijn opgenomen, worden tijdens het startoverleg gedeeld. Eventuele prijsconsequenties kunnen op de stelpost verrekend worden.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

bp 122010

Vraag:

Post betreft inmeten bestaande situatie waterbodem. Kunt u aangeven om hoeveel m2 het gaat of op tekening de betreffende waterbodem aangeven. Dit om er voor te zorgen dat alle inschrijvers met dezelfde uitgangspunten inschrijven

Antwoord:

Het gaat om de locatie waar gebaggerd dient te worden. De zijn aangegeven op tekening nr. -100, -101 en -102.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
bp122330

Vraag:

Conform de post dienen we uit te gaan van referentie industrie. Het gaat echter om vrijkomende baggerspecie (waterbodem) kunt u aangeven in welke klasse de baggerspecie valt (klasse A of klasse B)?

Antwoord:

Klasse B dient aangehouden te worden.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
bp 125010 en 125020

Vraag:

De grond uit deze posten dient te worden vervoerd naar de plaats van verwerking binnen "Willesskop" voor de prijsvorming dienen we te weten waar dit is. Op tekeningen 20-027-200, 20-027-201 en 20-027-202 is dit niet te herleiden kunt u de plek van verwerking aangeven? Of aangeven met welke transportafstand we rekening dienen te houden.

Antwoord:

De verwerkingsposten van deze gronden verwijzen naar de vervoersposten. De verwerkingsposten zijn voldoende beschreven om de vervoersafstand te kunnen bepalen. Daarnaast geeft de grondbalans ook duidelijk beeld welke vrijkomende gronden bestemd is voor welke verwerkingslokatie.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

18 inschrijvingsleidraad par 3.3 en 3.4

Vraag:

Onder 3.3.2 Jaarrekening verzoekt u om een recente goedkeurende accountantsverklaring. Daarnaast vraagt u bij 3.4 eveneens om een goedkeurende accountantsverklaring. Voor zover wij kunnen nagaan is dit een dubbeling, kunt u een van beide schrappen? Ook om zeker te weten wat we moeten indienen op moment van inschrijving of binnen 5 werkdagen moeten aanleveren na gunning.

Antwoord:

In 3.3 worden de gevraagde geschiktheidseisen omschreven en in 3.4 met welke bewijsmiddelen u dit dient te aan te tonen na voorlopige gunning. In 2.5 staat omschreven wat u bij het moment van inschrijving moet indienen.

U dient de meest recente goedkeurende accountantsverklaring zonder negatieve continuïteitsparagraaf of de meest recente beoordelingsverklaring van een accountant in te dienen indien HDSR om deze bewijsvoering vraagt na voorlopige gunning.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
bestek deel 2 par 11 Vergunningen

Vraag:

Er wordt verwezen naar een bijlage voor alle door OG aangevraagde /verleende vergunningen. De bijlage ontbreekt echter. Kun u deze toevoegen en/of aangeven welke vergunningen door OG zijn aangevraagd?

Antwoord:

De volgende vergunningen zijn aangevraagd door de opdrachtgever:
Projectplan Waterwet, vastgesteld
Ontheffing Wet Natuurbeheer, verkregen
Omgevingsvergunning, verleend
Kapvergunning, verleend
Omgevingsvergunning depot, procedure loopt

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

20

oa. bestekspost 126010

Vraag:

In de besteksposten voor het verwerken van de grond in de kadverbetering (oa. 126010 en 126020) is opgenomen dat "Met een overhoogte op het moment van verwerken, afhankelijk van de plaatselijke omstandigheden. Bij oplevering dient minimaal de NAP hoogte behaald te worden zoals is weergegeven op de bestekstekeningen". Klopt het dat het daarmee aan ON is per kadevak de overhoogte te bepalen gelet op de ondergrond en het aan te brengen materiaal? Of kunnen we uitgaan van hetgeen in par. 2.2.4 van Bijlage R staat. Aanleghoogte is ontwerphoogte vermeerderd met overhoogte. Waarbij overhoogte minimaal 0,15 m1 is en bestaat uit 0,10 m1 voor autonome bodemdaling + initiele zetting met 10% van de ophoging voor klink.

Antwoord:

Bij oplevering dient minimaal de NAP hoogte behaald te worden zoals is weergegeven in de bestekstekeningen. Indien er tussen het moment van aanbrengen en oplevering zettingen worden verwacht dient de ON een overhoogte aan te brengen.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop**Beantwoord op:** 8 sep. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

bestek deel 3 22.06.07 en 22.06.08

Vraag:

In deel 3 zijn eisen opgenomen tav klei (22.06.07 erosiebestendigheid en 22.06.08 vochtgehalte). Zijn deze eisen van toepassing op de klei die conform BP 126010 t/m 126060 moet worden vewerkt in de kadverbetering? Een groot deel van de klei komt namelijk vrij onder de grondwaterstand in dunne lagen waarmee het waarschijnlijk lastig is aan deze RAW eisen te voldoen.

Antwoord:

De eisen (22.06.07 en 22.06.08) uit deel 3 gelden alleen voor de geleverde klei buiten het projectgebied.

Percelen: P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop**Beantwoord op:** 8 sep. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

22

Bijlage tekeningen

Vraag:

Klopt het dat op tekeningen 20-027-101 en 20-027-102 geen hoofdtransportroutes zijn ingetekend?

Antwoord:

Dit klopt en is in te vullende door de aannemer met aandacht voor het gevraagde in subgunningscriterium 1 uit de inschrijvingsleidraad.

Percelen:

P1 Waterberging en -doorvoer Willeskop

Beantwoord op:

8 sep. 2023

Label:

Inhoud